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retter (1 i Gladsaxe, 1 i Ballerup og 2 som følge af 
deling af Glostrup retskreds i 3 retskredse). 

Der foreslås derfor normeret 5 stillinger som 
dommer ved underretter, hvilke stillinger under 
hensyn til retskredsenes størrelse foreslås placeret 
i 27. lønningsldasse. 

c) Politiet og anklagemyndigheden. 
Til 201. 

Under hensyn til det med stillingen som kontor- 
betjent i politiets efterretningstjeneste forbundne 
særlige ansvar foreslås stillingen opnormeret til en 
stilling som kontorbetjentformand i 7. lønnings- 
klasse. 

Til 202 og 209. 
Med henblik på udnævnelse til overassistent af 

en assistent i anklagemyndigheden, der udfører 
selvstændigt og kvalificeret arbejde, foreslås antal- 
let af overassistenter i anklagemyndigheden for- 
højet med 1 og antallet af assistenter i anklagemyn- 
digheden nedsat med. 1. 

Til 203 og 204. 
Den forsvarlige løsning af de politiet påhvilende 

opgaver, der er i stadig vækst, nødvendiggør en ud- 
videlse af politistyrken, og som led heri søges for 
finansåret 1965-66 en forøgelse af normativet med 
200 mand. Antallet af underordnede stillinger i 
politiet foreslås forhøjet med 99. Hertil kommer 
101 stillinger, som forventes at blive ledige ved 
den foreslåede forøgelse af antallet af stillinger som 
politiassistent af 2. grad, kriminalassistent af 2. 
grad, politiassistent af 1. grad, kriminalassistent af 
1. grad samt politi- og kriminalkommissær. Af den 
samlede udvidelse på 200 agtes 100 anvendt til 
en generel udvidelse af politistyrken, medens 100 
agtes anvendt som første led i en udbygning af 
færdselspolitiet. 

Da forøgelsen af politiets opgaver også gælder 
for så vidt angår kriminalpolitiets område, foreslås 
det, at der åbnes mulighed for en forhøjelse af det 
antal politibetjente (overpolitibetjente), der kan 
sættes til tjeneste i kriminalpolitiet. 

Til 205. 
Antallet af stillinger som politiassistent af 2. grad 

foreslås forhøjet med 52. Herudover vil 19 stillinger 
blive ledige i forbindelse med oprykninger til politi- 
assistent af 1. grad, jfr. løbe nr. 211. Stillingerne 
agtes anvendt til stedfortrædere for stationsledere 
på stationer i politidistrikter, hvor befolkningstallet 
vokser særlig stærkt, og til stationsledere på nye 
stationer, som forventes oprettet i landdistrikter 

samt i overensstemmelse med de retningslinier, der 
er fulgt ved tidligere normeringslove, til vagtha- 
vende polititjenestemænd på mellemstore politi- 
stationer og til polititjenestemænd, der forretter 
tjeneste ved civilforsvarsopgaver og ved politisagers, 
specielt færdselssagers, behandling, herunder ved 
anklagervirksomhed i retterne, hvorved der spares 
juridisk uddannet arbejdskraft. Hertil kommer, 
at det i forbindelse med den kommende udvidelse 
af færdselspolitiet vil blive nødvendigt at oprette 
nogle kommandocharger til dette formål. Resten 
af stillingerne agtes anvendt til andre overpoliti- 
betjente med kvalificeret arbejde. 

Til 206. 
For at muliggøre avancement for velkvalificerede 

kriminaloverbetjente foreslås der normeret 21 stil- 
linger som kriminalassistent af 2. grad, idet herud- 
over 9 stillinger vil blive ledige i forbindelse med 
de foreslåede oprykninger til kriminalassistent af 
1. grad, jfr. løbe nr. 212. 

Til 207 og 210. 
En stilling som socialrådgiver ved justitsministe- 

riets psykiatriske undersøgelsesklinik foreslås under 
hensyn til indehaverens arbejdsområde og ancienni- 
tet opnormeret fra 13. til 15. lønningsklasse. 

Til 208. 
Der foreslås oprettet 21 stillinger som overassi- 

stent ved politiet, hvilke stillinger tilligemed 5 over- 
assistentstillinger, der forventes at blive ledige ved 
oprykning af dette antal overassistenter til 18. løn- 
ningsklasse, jfr. løbe nr. 213 og løbe nr. 214 agtes 
besat med assistenter, der udfører selvstændigt og 
særlig kvalificeret arbejde (motorkontorledere m.fl.). 

Til 211. 
Antallet af stillinger som politiassistent af 1. grad 

foreslås forhøjet med 16. Herudover vil 3 stillinger 
blive ledige ved de foreslåede oprykninger til politi- 
kommissær, jfr. løbe nr. 217. Stillingerne vil blive 
besat efter de hidtil fulgte retningslinier, således at 
følgende personel kan komme i betragtning: sted- 
fortrædere for stationsledere, der er politikommis- 
særer, vagthavende på de største stationer, stations- 
ledere på stationer af en vis størrelse samt ledere 
af de civile afdelinger i de allerstørste politikredse 
og enkelte polititjenestemænd i store politikredse 
og hos rigspolitichefen med særdeles kvalificeret og 
selvstændigt arbejde. 

Til 212. 
Antallet af stillinger som kriminalassistent af 1. 

grad foreslås forhøjet med 7. Disse stillinger tillige 


